Ofício Circular 001/2021 do Edital de Patrocínio - Concurso para Seleção de Projetos N° 01/2020 - Pág.: 1/1

Salvador, 27 de setembro de 2021

Ofício Circular No 001/2021

REF.: EDITAL DE PATROCÍNIO – CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS N° 01/2020

Prezados(as),

Considerando a situação de pandemia que, apesar do início da vacinação e da melhoria de alguns

índices, infelizmente, ainda persiste, impedindo a plena execução da maioria dos projetos em razão

das medidas de prevenção estabelecidas para o combate à Covid-19, sobretudo a que visa evitar

aglomerações, com o distanciamento social;

Considerando que o Edital foi lançado em 14 de novembro de 2019, portanto, antes do contexto de

pandemia e, dessa forma, os projetos inscritos não teriam como prever a impossibilidade de

realização de algumas etapas/atividades ou mesmo da integralidade delas;

Considerando, ainda, o lapso de tempo desde as inscrições dos projetos até o momento, o que

resulta, em muitos casos, em perda ou prejuízo do objeto, impedindo ou dificultando uma análise

justa pela comissão avaliadora;

A Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS resolve, nesta data, REVOGAR o Edital de Patrocínio

– Concurso para Seleção de Projetos nº 01/2020 e ANUNCIAR o lançamento do Edital de Patrocínio

– Concurso para Seleção de Projetos nº 01/2021-2022.

Os proponentes inscritos no Edital anterior que mantiverem interesse em participar da seleção

deverão realizar nova inscrição, conforme as regras do novo Edital, que estará disponível no site

www.bahiagas.com.br. Os projetos inscritos no Edital revogado ficarão à disposição para a retirada

pelos proponentes no prazo de até 30 (trinta) dias após a publicação deste Ofício, podendo ser, a

partir de então, inutilizados, sem prévia comunicação.

Atenciosamente,

Luiz R. B Gavazza

Diretor-Presidente

http://www.bahiagas.com.br/

		2021-09-28T06:44:07-0300
	Sig 1